



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: **ATIVO**

Revisão/Review: 21

Página(s)/Pages: 1 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO**CATEGORIA DO PRODUTO / PRODUCT CATEGORY**

SALSICHA

SIGLA / ABBREVIATION

SHG420

EAN EMBALAGEM / EAN-13 CODE

7891515220983

DUN ETIQUETA / DUN-14 CODE

17891515220980

NCM / CMN

1601.00.00

DESCRIÇÃO CURTA PT / SHORT DESCRIPTION PT

SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO

FOTOS REFERÊNCIA / PHOTO STANDARD



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: ATIVO

Revisão/Review: 21

Página(s)/Pages: 2 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGÃO**FOTOS REFERÊNCIA (EMBALAGEM) / PHOTO STANDARD (PACKING)**



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: ATIVO

Revisão/Review: 21

Página(s)/Pages: 3 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO

LISTA DE INGREDIENTES / LIST OF INGREDIENTS

VIDEIRA / UP 300 / SIF 87:

INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, ÁGUA (8,77%), PELE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PERU, CARNE DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA (3,39%)*, SAL, GORDURA DE FRANGO, AMIDO (1,56%), CARNE SUÍNA, MIÚDO SUÍNO: FÍGADO, PELE DE FRANGO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, DEXTROSE, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCOBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTES: CARMIM DE COCHONILHA E URUCUM, ESTABILIZANTE DE COR: ÁCIDO FOSFÓRICO. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.** ***Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.*

SEROPÉDICA / UP 299 / SIF 5157:

INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, ÁGUA (8,65%), PELE SUÍNA, CARNE DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, CARNE SUÍNA, MIÚDO SUÍNO: FÍGADO, PELE DE FRANGO, PROTEÍNA DE SOJA (3,56%)*, SAL, AMIDO (1,57%), AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, DEXTROSE, AROMATIZANTES: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCOBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTES: CARMIM DE COCHONILHA E URUCUM, ESTABILIZANTE DE COR: ÁCIDO FOSFÓRICO. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.** ***Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.*

RIO VERDE / UP 331 / SIF 1001:

INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, ÁGUA (8,37%), PELE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PERU, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE SUÍNO, PROTEÍNA DE SOJA (3,53%)*, MIÚDO SUÍNO: FÍGADO, SAL, GORDURA SUÍNA, AMIDO (1,69%), AÇÚCAR, PELE DE AVE, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, DEXTROSE, AROMATIZANTES: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCOBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTES: CARMIM DE COCHONILHA E URUCUM, ESTABILIZANTE DE COR: ÁCIDO FOSFÓRICO. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.** ***Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens.*

VITÓRIA DE SANTO ANTÃO / UP 390 / SIF 2999:

INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, ÁGUA (12,22%), CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PERU, GORDURA SUÍNA, PELE DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, PELE SUÍNA, CARNE SUÍNA, MIÚDO SUÍNO: CORAÇÃO, PROTEÍNA DE SOJA (3,65%)*, SAL, AMIDO (1,68%), AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, DEXTROSE, AROMATIZANTES: AROMA NATURAL DE FUMAÇA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCOBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTES: CARMIM DE COCHONILHA E URUCUM, ESTABILIZANTE DE COR: ÁCIDO FOSFÓRICO. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.** ***Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.*

LUCAS DO RIO VERDE / UP 387 / SIF 3515:

INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE (FRANGO/GALINHA/PERU E/OU SUÍNO), ÁGUA (8,86%), GORDURA SUÍNA, PELE SUÍNA, CARNE DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), PELE DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), CARNE SUÍNA, GORDURA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), MIÚDOS SUÍNOS (PODE CONTER FÍGADO, LÍNGUA, RIM E/OU CORAÇÃO), PROTEÍNA DE SOJA (3,93%)*, SAL, AMIDO (1,58%), AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, DEXTROSE, AROMATIZANTES: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCOBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTES: CARMIM DE COCHONILHA E URUCUM. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.** ***Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens.*

	Especificação Comercial / Commercial Specification	Status: ATIVO Revisão/Review: 21 Página(s)/Pages: 4 / 8
Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO		
<u>LIST OF INGREDIENTS</u>		
VIDEIRA / UP 300 / SIF 87: INGREDIENTS: MECHANICALLY SEPARATED CHICKEN MEAT, WATER (8,77%), PORK SKIN, MECHANICALLY SEPARATED TURKEY MEAT, CHICKEN MEAT, PORK FAT, SOYBEAN PROTEIN (3,39%)*, SALT, CHICKEN FAT, STARCH (1,56%), PORK MEAT, PORK OFFAL: LIVER, CHICKEN SKIN, SUGAR, GARLIC, RED PEPPER, ONION, DEXTROSE, FLAVORINGS: NATURAL FLAVORS, NATURAL SMOKE AROMA AND IDENTICAL TO NATURAL FLAVOR, STABILIZERS: SODIUM TRIPOLYPHOSPHATE AND SODIUM ACID PYROPHOSPHATE, ACIDITY REGULATORS: SODIUM LACTATE AND SODIUM CITRATE, FLAVOR ENHANCER: MONOSODIUM GLUTAMATE, ANTIOXIDANT: SODIUM ISOASCORBATE, CONSERVATIVE: SODIUM NITRITE, DYES: COCHENILLE CARMINE AND URUCUM, COLOR STABILIZER: PHOSPHORIC ACID. ALLERGIC: CONTAINS SOYBEAN DERIVATIVES. CONTAINS GLUTEN. ** <i>Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.</i>		
SEROPÉDICA / UP 299 / SIF 5157: INGREDIENTS: MECHANICALLY SEPARATED CHICKEN MEAT, WATER (8,65%), PORK SKIN, CHICKEN MEAT, PORK FAT, PORK MEAT, PORK OFFAL: LIVER, CHICKEN SKIN, SOYBEAN PROTEIN (3,56%)*, SALT, STARCH (1,57%), SUGAR, GARLIC, RED PEPPER, ONION, DEXTROSE, FLAVORINGS: IDENTICAL TO NATURAL FLAVOR, SMOKE NATURAL FLAVOR AND NATURAL FLAVORS, STABILIZERS: SODIUM TRIPOLYPHOSPHATE AND SODIUM ACID PYROPHOSPHATE, ACIDITY REGULATORS: SODIUM LACTATE AND SODIUM CITRATE, FLAVOR ENHANCER: MONOSODIUM GLUTAMATE, ANTIOXIDANT: SODIUM ISOASCORBATE, CONSERVATIVE: SODIUM NITRITE, DYES: COCHENILLE CARMINE AND URUCUM, COLOR STABILIZER: PHOSPHORIC ACID. ALLERGIC: CONTAINS SOYBEAN DERIVATIVES. CONTAINS GLUTEN. ** <i>Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.</i>		
RIO VERDE / UP 331 / SIF 1001: INGREDIENTS: MECHANICALLY SEPARATED CHICKEN MEAT, CHICKEN MEAT, WATER (8,37%), PORK SKIN, MECHANICALLY SEPARATED TURKEY MEAT, MECHANICALLY SEPARATED PORK MEAT, SOYBEAN PROTEIN (3,53%)*, PORK OFFAL: LIVER, SALT, PORK FAT, STARCH (1,69%), SUGAR, CHICKEN SKIN, GARLIC, RED PEPPER, ONION, DEXTROSE, FLAVORINGS: IDENTICAL TO NATURAL FLAVOR, SMOKE NATURAL FLAVOR AND NATURAL FLAVORS, STABILIZERS: SODIUM TRIPOLYPHOSPHATE AND SODIUM ACID PYROPHOSPHATE, ACIDITY REGULATORS: SODIUM LACTATE AND SODIUM CITRATE, FLAVOR ENHANCER: MONOSODIUM GLUTAMATE, ANTIOXIDANT: SODIUM ISOASCORBATE, CONSERVATIVE: SODIUM NITRITE, DYES: COCHENILLE CARMINE AND URUCUM, COLOR STABILIZER: PHOSPHORIC ACID. ALLERGIC: CONTAINS SOYBEAN DERIVATIVES. CONTAINS GLUTEN. ** <i>Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.</i>		
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO / UP 390 / SIF 2999: INGREDIENTS: MECHANICALLY SEPARATED CHICKEN MEAT, WATER (12,22%), MECHANICALLY SEPARATED TURKEY MEAT, PORK FAT, CHICKEN SKIN, CHICKEN MEAT, PORK SKIN, PORK MEAT, PORK OFFAL: HEART, SOYBEAN PROTEIN (3,65%)*, SALT, STARCH (1,68%), SUGAR, GARLIC, RED PEPPER, ONION, DEXTROSE, FLAVORINGS: SMOKE NATURAL FLAVOR, IDENTICAL TO NATURAL FLAVOR AND NATURAL FLAVORS, STABILIZERS: SODIUM TRIPOLYPHOSPHATE, ACIDITY REGULATORS: SODIUM LACTATE, FLAVOR ENHANCER: MONOSODIUM GLUTAMATE, ANTIOXIDANT: SODIUM ISOASCORBATE, CONSERVATIVE: SODIUM NITRITE, DYES: COCHENILLE CARMINE AND URUCUM, COLOR STABILIZER: PHOSPHORIC ACID. ALLERGIC: CONTAINS SOYBEAN DERIVATIVES. CONTAINS GLUTEN. ** <i>Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.</i>		
LUCAS DO RIO VERDE / UP 387 / SIF 3515: INGREDIENTS: MECHANICALLY SEPARATED CHICKEN MEAT, WATER (8,86%), PORK FAT, PORK SKIN, CHICKEN MEAT, CHICKEN SKIN, PORK MEAT, CHICKEN FAT, PORK OFFAL (MAY CONTAIN LIVER, TONGUE, KIDNEY AND/OR HEART); SOYBEAN PROTEIN (3,93%)*, SALT, STARCH (1,58%), SUGAR, GARLIC, RED PEPPER, ONION, DEXTROSE, FLAVORINGS: IDENTICAL TO NATURAL FLAVOR, SMOKE NATURAL FLAVOR AND NATURAL FLAVORS, STABILIZERS: SODIUM TRIPOLYPHOSPHATE AND SODIUM ACID PYROPHOSPHATE, ACIDITY REGULATORS: SODIUM LACTATE AND SODIUM CITRATE, FLAVOR ENHANCER: MONOSODIUM GLUTAMATE, ANTIOXIDANT: SODIUM ISOASCORBATE, CONSERVATIVE: SODIUM NITRITE, DYES: COCHENILLE CARMINE AND URUCUM. ALLERGIC: CONTAINS SOYBEAN DERIVATIVES. CONTAINS GLUTEN. ** <i>Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens.</i>		
PADRÕES DO PRODUTO FINAL / FINISHED PRODUCT STANDARD		
<u>PESO DA PEÇA (g) / WEIGHT PER PIECE (g)</u>		
50		
<u>HALAL</u>		
Não		



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: ATIVO

Revisão/Review: 21

Página(s)/Pages: 5 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO

EMBALAGEM PRIMÁRIA / VENDAS / PRIMARY PACKAGING / SALES

MATERIAL / MATERIAL

EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL / FLEXIBLE PLASTIC PACKAGE

PIGMENTAÇÃO / PIGMENTATION

TRANSPARENTE/TRANSPARENT

IMPRESSÃO / PRINTING

IMPRESSO/PRINTED

PEÇAS POR EMBALAGEM / PIECES PER PACKAGING

NÃO APLICÁVEL

PESO LÍQUIDO (kg) / NET WEIGHT (kg)

5

DIMENSÕES EXTERNAS DA EMBALAGEM CONTENDO O PRODUTO (mm) / PACKAGING OUTER DIMENSIONS CONTAINING PRODUCT (mm)

318 X 250 X 95

SISTEMA DE FECHAMENTO PRIMARIA / PRIMARY CLOSURE SYSTEM

SELADO À QUENTE / HEAT SEALED

EMBALAGEM DE TRANSPORTE / TRANSPORT PACKAGING

MATERIAL / MATERIAL

CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO / CORRUGATED BOARD CASE

PIGMENTAÇÃO / PIGMENTATION

PARDA/ BROWN

IMPRESSO / PRINTING

SEM IMPRESSÃO / NO PRINTED

QUANTIDADE POR EMBALAGEM / QUANTITY PER PACKAGING

4

PESO LÍQUIDO (kg) / NET WEIGHT (kg)

20,000

DIMENSIONAL CAIXA (mm) / OUTER DIMENSIONS (mm)

517 X 384 X 146

SISTEMA DE FECHAMENTO / CLOSURE SYSTEM

FILME ENCOLHÍVEL TRANSPARENTE SEM IMPRESSÃO / CLEAR TRANSPARENT SHRINK FILM



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: **ATIVO**
Revisão/Review: 21
Página(s)/Pages: 6 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO

ETIQUETA / LABELS

ETIQUETA IDENTIFICANDO O PRODUTO / LABEL IDENTIFYING THE PRODUCT

PALETIZAÇÃO / PALLETIZATION

NÚMERO DE CAIXAS POR CAMADA / NUMBER OF BOX PER LAYER

7

NÚMERO DE CAMADA POR PALLET / NUMBER OF LAYERS PER PALLET

8

NÚMERO DE EMBALAGENS POR PALLET / NUMBER OF CASES PER PALLET

56

PESO LÍQUIDO (kg) / NET WEIGHT (kg)

1120

DIMENSIONAL EXTERNO (mm) / OUTER DIMENSIONS (mm)

1200 X 1000 X 1303

SISTEMA DE FECHAMENTO / CLOSURE SYSTEM

FILME STRETCH TRANSPARENTE / CLEAR TRANSPARENT STRETCH FILM

PORÇÃO (G)	MEDIDA CASEIRA
50	01 UNIDADE

NUTRIENTE	PORÇÃO	U. M.	PORÇÃO (100G)	% VD
VALOR ENERGÉTICO (kcal)	118	kcal	235	6
VALOR ENERGÉTICO (kJ)	496	kJ	987	6
CARBOIDRATOS (g)	1,9	g	3,8	1
PROTEÍNAS (g)	6,5	g	13	9
GORDURAS TOTAIS (g), DAS QUAIS	9,3	g	19	17
GORDURAS SATURADAS (g)	3,5	g	7,0	16
GORDURAS TRANS (g)	0	g	0	**
FIBRA ALIMENTAR (g)	0	g	0	0
SÓDIO (mg)	560	mg	1.120	23



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: **ATIVO**

Revisão/Review: 21

Página(s)/Pages: 7 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO**DADOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIOLOGICAL DATA**

A AVALIAÇÃO DA QUALIDADE MICROBIOLÓGICA DO PRODUTO É ASSEGURADA PELA EMPRESA ATENDENDO ÀS LEGISLAÇÕES VIGENTES./THE MICROBIOLOGICAL QUALITY ASSESSMENT OF THE PRODUCT IS ENSURED BY THE COMPANY IN COMPLIANCE WITH CURRENT LEGISLATION.

MODO DE PREPARO / PREPARATIONS METHOD

RETIRE AS SALSICHAS DA EMBALAGEM E COLOQUE-AS EM UMA PANELA COM ÁGUA FERVENTE EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA COBRI-LAS. DEIXE-AS AQUECER POR CERCA DE 3 A 4 MINUTOS E SIRVA. CONSUMA SOMENTE APÓS COZIDO, FRITO OU ASSADO COMPLETAMENTE.

PRAZO DE VALIDADE (dias) / SHELF LIFE (days)

90 DIAS

CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE / CONSERVATION AND TRANSPORT

MANTENHA CONGELADO A -12 °C OU MAIS FRIO / KEEP FROZEN AT -12°C OR COLDER



Especificação Comercial / Commercial Specification

Status: **ATIVO**
 Revisão/Review: 21
 Página(s)/Pages: 8 / 8

Cód./Desc.: 220981 / SHG420 SALSICHA HOT DOG PT 5KG PERDIGAO

CONTROLE DE ALTERAÇÕES NO DOCUMENTO / DOCUMENT UPDATE CONTROL

REVISÃO / REVIEW	ALTERAÇÃO / CHANGE	DATA DE ELABORAÇÃO / ELABORATION DATE	ELABORADOR / ELABORATOR	APROVADOR / APPROVAL
1	AJUSTE DE REGISTRO E LT	28/02/2018	PAULO ZAGO	PAULO ZAGO
7	INCLUSÃO NOVO DIPOA NA EI	26/04/2018	PAULO ZAGO	LUCAS WELTER
9	ADEQUAÇÃO DA VERSÃO DO DOC, CONFORME SEQUENCIA NO SAP . REESCREVER AS MEDIDAS DAS EMBALAGENS PRIMARIA, SECUNDARIA E PALLET.	02/05/2018	LUCIA URATA	PAULO ZAGO
15	AJUSTE LISTA RIO VERDE/ ATUALIZAÇÃO LISTA DE INGREDIENTES	07/11/2019	DENISE ROVER/THAIS SOUZA	PAULO ZAGO
16	ATUALIZAÇÃO LISTA DE INGREDIENTES	03/04/2020	DENISE ROVER/ ANDRÉ FABIAN	PAULO ZAGO
17	ATUALIZAÇÃO DAS DIMENSÕES DA EMBALAGEM DE TRANSPORTE	21/05/2020	GABRIELA CAVALLINI	ANDRE FABIAN / BRUNA BONATO
18	AJUSTE DE DECLARAÇÃO DE MATERIAS PRIMAS E INCLUSÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA LISTA DE INGREDIENTES DA UP DE VSA (CENTRO 390) / ATUALIZAÇÃO DE REGISTRO - PROJETO MI5049	28/07/2021	TATIANA LEVADA	DENISE ROVER/ ANDRÉ FABIAN
19	ATUALIZAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO - PROJETO MI5118	13/09/2021	LUCAS GALCHIN	JUSSARA KLIEMANN / ANDRE FABIAN
20	ATUALIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES LEGAIS - PROJETO MI5103	14/10/2021	GIOVANNA AMERICO	JUSSARA KLIEMANN / ANDRE FABIAN
21	INCLUSÃO DO ESTABILIZANTE DE COR ÁCIDO FOSFÓRICO. DESAGROPAMENTO MPS (UP 331), ALTERAÇÃO DA ESTRUTURA DO SACO PLÁSTICO (UP 390) NA LISTA DE INGREDIENTES – PROJETOS MI5176 E MI5196	28/12/2021	TATIANA LEVADA	JUSSARA KLIEMANN / ANDRE FABIAN / ANDREIA LIMA / KARINA CENCE